

Cliente: SAMSUNG ELECTRONICS ARGENTINA S.A.
Obra: Demolición Depósito J. Ingenieros
Dirección: M. T. de Alvear 2440 - José Ingenieros - Bs.As. - Argentina
Presupuesto N°: 1395 - **Versión N°:** 1 - **Anexo N°:** 0 - **Versión Anexo N°:** 0
Fecha: 17/09/2012 **Atención:** Pablo Ha

Pág. 1/1

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	PRELIMINARES					\$ 13.955,50
1.01	Cerco exterior provisorio de obra; con fenólico		50,00	M2	\$ 143,51	\$ 7.175,50
1.02	Andamios tubulares, con tabloncillos de chapa reforzada, incluye accesorios, alquiler		1,00	MES	\$ 3.390,00	\$ 3.390,00
1.03	Matafuegos reglamentarios		6,00	UN	\$ 565,00	\$ 3.390,00
2	DEMOLICIONES					\$ 53.268,66
2.01	Trabajos de demolición de cielorrasos en placa de roca de yeso		210,00	M2	\$ 14,01	\$ 2.942,10
2.02	Trabajos de demolición de tabiques en placas de roca de yeso; espesor promedio 0,10m		200,00	M2	\$ 16,84	\$ 3.368,00
2.03	Trabajos de demolición de tabiques de mampostería - ladrillo; esp. 0,10m		30,00	M2	\$ 14,01	\$ 420,30
2.04	Trabajos de demolición de tabiques de mampostería - ladrillo; esp. 0,15m		50,00	M2	\$ 21,07	\$ 1.053,50
2.05	Demolición revestimientos cerámicos/porcelanato		110,00	M2	\$ 23,73	\$ 2.610,30
2.06	Descolocación de alfombras, sin recupero		80,00	M2	\$ 3,39	\$ 271,20
2.07	Trabajos para demolición y/o desarmes de pisos cerámicos/porcelanato		300,00	M2	\$ 23,73	\$ 7.119,00
2.08	Descolocación de Carpintería Interior. Incluye Marco, sin recupero		40,00	M2	\$ 67,80	\$ 2.712,00
2.09	Descolocación de ventanas en muros exteriores, sin recupero		30,00	M2	\$ 159,33	\$ 4.779,90
2.10	Descolocación de mesadas, sin recupero		7,00	ML	\$ 79,10	\$ 553,70
2.11	Descolocación de artefactos sanitarios con grifería incluida, sin recupero		17,00	UN	\$ 79,10	\$ 1.344,70
2.12	Contratación por alquiler de volquete.		15,00	UN	\$ 378,55	\$ 5.678,25
2.13	Mano de obra para carga y descarga de volquetes		15,00	UN	\$ 448,61	\$ 6.729,15
2.14	Descolocación de termotanques eléctricos, cocinas y anafes		2,00	UN	\$ 63,28	\$ 126,56
2.15	Desmonte y retiro de elementos varios. Demolición de losas, rejas, barmdas, escaleras, conductos de aire acondicionados y elementos amorados a losas y mamposterías.		1,00	GL	\$ 13.560,00	\$ 13.560,00
3	HONORARIOS PROFESIONALES					\$ 10.852,80
3.01	Proyecto y Documentación de Obra		1,00	GL	\$ -	\$ -
3.02	Dirección de Obra		1,00	GL	\$ 10.852,80	\$ 10.852,80
4	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ 8.923,56
4.01	Gastos Grales. y Beneficio		1,00	GL	\$ 8.923,56	\$ 8.923,56
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 87.000,52

Son Pesos: Ochenta y siete mil con 52/100.-

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos, los precios son fijos e inamovibles
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e ítems listados en el mismo

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 20 días corridos.

Forma de Pago:

- + Anticipo %50
- + Avance de obra %40
- + Final de Obra %10

Mantenimiento de la oferta:

- * Mantenimiento de oferta es en 10 días

Referencia:

- O:** Ítem opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Ítem alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Natalia Grau
 Contract Rent S.A.